BEKANNTMACHUNG des Gemeindewahlleiters der Hansestadt Lüneburg

über einen Sitzübergang im Rat der Hansestadt Lüneburg

Herr Eckhard Pols (CDU-Fraktion) hat mit Schreiben vom 24.04.2025 gegenüber der Oberbürgermeisterin die Niederlegung seines Mandates im Rat der Hansestadt Lüneburg mit Ablauf der Ratssitzung am 07.05.2025 (nach Beendigung der Ratssitzung) erklärt. Den Verlust des Sitzes im Rat der Hansestadt Lüneburg hat dieser in seiner Sitzung am 07.05.2025 festgestellt.

Als nächste Ersatzperson der Personenwahl im Wahlbereich 4 des Wahlvorschlags der CDU ist

Herr Hans-Joachim Klein Hans-Tönjes-Ring 76 21337 Lüneburg

in den Rat der Hansestadt Lüneburg berufen worden. Herr Hans-Joachim Klein hat die Berufung in den Rat der Hansestadt Lüneburg angenommen.

Lüneburg, 25.06.2025

Moßmann

Gemeindewahlleiter